Brasília, 25 de junho de 2021 BGP - Publicado em 25/06/2021 -
Ano 5 Edição 6.17

ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Escola Nacional de Gestão Agropecuária

Edital ENAGRO/MAPA nº 6, de 24 de junho de 2021

A Presidente da Comissão de Seleção, no uso das atribuições que lhe confere o subitem 3.2.1 do EDITAL
ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 01/2021, de 28 de maio de 2021, e o que consta no PROCESSO
nº21000.030562/2020-18, resolve:

I – Divulgar a homologação do resultado do Processo Seletivo para fins de solicitação de concessão de
afastamento para participação em curso de Pós-Graduação Stricto Sensu no país ou no
exterior, conforme ANEXO I.

II – O servidor aprovado e classificado deverá instruir o processo de afastamento, conforme disposições do art.
28 da Instrução Normativa SGP-ENAP/SEDGG/ME nº 21, de 2021, e orientações presentes no Portal da Enagro,
pelo seguinte endereço eletrônico: http://enagro.agricultura.gov.br/cursos-e-capacitacao/fluxo-solicitar-pos.

III - Conforme disposto no item 10.7 do EDITAL ENAGRO/DGG/SE/MAPA Nº 01/2021, este processo seletivo terá
validade até 31 de dezembro de 2021, portanto, somente serão aceitos pedidos de afastamento que tenham
previsão de início até a referida data.

ANEXO I - CANDIDATOS CLASSIFICADOS E DESCLASSIFICADOS

A - CLASSIFICADOS

Classificação CANDIDATO

Pontuação Bloco
1

critérios

1 e 2

Pontuação Bloco
2

critérios

3 a 6

Pontuação
total

1º LUIS GUSTAVO ASP PACHECO 46 48 94

2º ROBERTO CARLOS RAZERA PAPA 42 49 91

3º RAFAEL MARTINS FELÍCIO 42 48 90

4º BARBARA AGATE BORGES CORDEIRO 40 50 90

5º GISELLE KINDLEIN 40 50 90

BRASIL

http://enagro.agricultura.gov.br/cursos-e-capacitacao/fluxo-solicitar-pos
https://gov.br/

6º JORGE POHL DE SOUZA 44 45 89

7º RODRIGO CARMELLO MORETI 40 49 89

8º JOSÉ CLEBER DIAS DE SOUZA 40 49 89

9º NICOLLE FRIDLUND PLUGGE 40 48 88

10º WILSIMAR ADRIANA DE ALMEIDA PERES
RISSI

40 48 88

11º ANDRÉ RICARDO BELLIO 40 48 88

12º GEICIMAR GONÇALVES 40 48 88

13º MIRIAM SAYURI SASSAKI 38 50 88

14º JOSÉ MARIA DOS SANTOS JUNIOR 38 50 88

15º ANTONIO CARLOS PRESTES PEREIRA 46 41 87

16º TAILIN RIEG 38 48 86

17º CAIO GALVÃO DE FRANÇA 34 50 84

18º MANOEL OCTAVIO SILVEIRA DA MOTA 40 43 83

19º ADRIANA AGUIAR OLIVEIRA 40 43 83

20º SAULO VINICIUS AVANÇO 34 48 82

21º ANTONIO CARLOS PIAS DE CASTRO 40 42 82

22º ARLENE ANDREA ALVES CORREA 42 39 81

23º ALINNE BARCELLOS BERND 34 47 81

24º ROMULO CESAR DE OLIVEIRA 34 47 81

25º LISIANE DANUSA BRAUN 34 47 81

26º LUCAS FERNANDO ALVES ZAGO 34 44 78

27º PAULO EDUARDO ASSONI DE SOUZA 30 48 78

28º ANDRÉ BARBOSA DA SILVA 27 50 77

29º JOSÉ VICTOR TORRES ALVES COSTA 34 40 74

30º THIAGO FÉLIX DA SILVA 30 41 71

31º DANILO ARAUJO CABRAL 34 35 69

32º BRUNO HENRIQUE CRESPO PORTO 19 45 64

33º MARIA DA GLÓRIA TRINDADE 15 45 60

34º ALBERTO FURTADO MARTINS JUNIOR 38 20 58

35º MARCELE LOUISE TADAIESKI ARRUDA 34 16 50

B - DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO OBSERVAÇÃO

MARCOS ALBERTO MINHO
GONÇALVES

AÇÃO DE CAPACITAÇÃO NÃO ATENDE AOS REQUISITOS PREVISTOS NA ALÍNEA "B",
DO INCISO I, DO SUBITEM 2.1.

JÉSSICA MAIARA RODRIGUES MARTINS

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/70172

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/70172